Quinta, 23 de outubro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1564 | ISSN 2764-3409

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA ....................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 174/2025 ............................................................................................. 2

Página 1/3

Quinta, 23 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1564
ISSN 2764-3409

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
FAZENDA E RECEITA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 174/2025

PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 342781.2025.2152-08
PREGÃO ELETRONICO N° 002/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-34,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  FINANÇAS FAZENDA E RECEITA.

CONTRATADA: ANTUNES ARQUITETURA
E ENGENHARIA, INSCRITA NO CNPJ SOB O
Nº 50.275.914/0001-33.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM
GERAL, QUE ATENDA ÀS NECESSIDADES
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ
31 DE DEZEMBRO DE 2025  CONTADOS A
PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO PRORROGÁVEL POR ATÉ 10
ANOS, NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107
DA LEI N° 14.133, DE 2021.

VALOR TOTAL R$: 60.786,55 (SESSENTA
MIL E SETECENTOS E OITENTA E SEIS
REAIS E CINQUENTA E CINCO
CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
EXERCÍCIO. 2025. PODER: PODER
EXECUTIVO.02 ÓRGÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO 02.00 UNIDADE
ORÇAME

NTÁRIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO 4.122.0052.2006.0000
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
PREFEITO 4.122.0052.2003.0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS
4.123.0054.6082.0000 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE TRANSPORTES OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS 4.122.0052 2026.0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO 20.122.0661.6069.0000
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
18.122.0052.2070.0000 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
04.122.0052.6074.0000 SEC.
EXTRAORDINÁRIA DE ASSUNTOS
FUNDIÁRIOS E HABITAÇÃO
04.122.0052.6073.0000.

NATUREZA DA DESPESA MATERIAL DE
CONSUMO 33.90.30.00.BASE LEGAL: LEI Nº
14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, E DEMAIS
LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA).

DATA DO CONTRATO: 20 DE OUTUBRO
DE 2025. DANIEL SILVA PEREIRA,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS
FAZENDA E RECEITA. LUIZ CARLOS
RANGEL NETO REPRESENTANTE LEGAL
DA EMPRESA.

Publicado por: Carmem Lúcia da Silva Alencar
Chefe de Gabinete

Código identificador: $hnw4cwSyDmc

Página 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art106
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art106

Quinta, 23 de outubro de 2025 VOL: 5 | Nº 1564
ISSN 2764-3409

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Imperatriz, II, 800, Centro

Cep: 65.928-000

FLÁVIO SOARES LIMA
Prefeito Municipal

ISABELA CAROLINE OLIVEIRA SILVA
Procuradora Geral do Município.

Informações: gabgovel@gmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 174/2025

		2025-10-24T00:00:06+0000
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1